Phụ lục 04: Mẫu đề nghị giao rừng dùng cho cộng đồng dân cư thôn
(Ban hành kèm theo Thông tư số: 20/2016/TT-BNNPTNT ngày 27 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ GIAO RỪNG

Kính gửi: ...................................................................
1. Tên cộng đồng dân cư thôn đề nghị giao rừng (1).........................................

2. Địa chỉ.....................................................................................................................

3. Họ và tên người đại diện cộng đồng dân cư ấp, khóm............................................

Tuổi.................chức vụ .......................; Số CMND (hoặc Căn cước công dân) .....................................................................................................................................

Sau khi được nghiên cứu Luật Bảo vệ và phát triển rừng, được trao đổi thống nhất trong thôn, có quy chế quản lý rừng sơ bộ (kèm theo) và thống nhất đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, xã giao rừng cho cộng đồng như sau:

4. Địa Điểm khu rừng đề nghị giao (ghi địa danh, tên lô, Khoảnh, tiểu khu)...........
5. Diện tích đề nghị giao (ha)....................................................................................
6. Để sử dụng vào Mục đích (2)................................................................................
7. Cam kết sử dụng rừng đúng Mục đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng.

	........ngày     tháng     năm .....

Người đề nghị giao rừng

(Ký và ghi rõ họ, tên)

 Xác nhận của UBND xã

1. Xác nhận về nhu cầu và khả năng quản lý, sử dụng rừng của cộng đồng dân cư ấp, khóm.

2. Về sự phù hợp với quy hoạch.................................................................................

	...... ngày tháng năm.....

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Ký tên và đóng dấu)

....................................................................................................................................

1. Ghi “Cộng đồng dân cư thôn”, sau đó là tên của thôn, bản, buôn, hoặc tên của đơn vị tương đương.

2. Quản lý bảo vệ rừng, phát triển rừng.

Kèm theo đề nghị giao rừng này phải có biên bản họp thôn thống nhất việc đề nghị Nhà nước giao rừng và ghi rõ số hộ gia đình có trong thôn.